619 UB Stadt Braunschweig Bd. 2, Nr. 145, S. 60: Cum igitur, sicut dilectus noster in Christo rector ecclesie 

beati Magni in Brunswich Halberstadensis dioc. nobis intimare curavit, ecclesiam prescriptam, que dudum ve-

tustate collapsa erat, reparare cupiat opere sumptuoso, nec ad consummationem ipsius proprie sue suppetant 

facultates […]; zum Ablass Innozenz’ vgl. ebd., Nr. 185, S. 82f. 
620 Ebd., Nr. 270, S. 121: Cum igitur dilecti nobis in domini Gevehardus plebanus et parrochiales ecclesie sancti 

Magni in Bruneswik ipsam ecclesiam in turribus et aliis utensilibus ad decorem domus Dei pertinentibus const-

ruant opere sumptuoso, nec eis ad hec proprie suppetant facultates […]; zum Sammelablass aus dem Jahre 1288 
vgl. ebd., Nr. 353, S. 163: […] omnibus vere penitentibus et confessis, qui […] in dedicatione ecclesie et altari-

um inibi contructorum […] accesserint […]. 
621 Ebd., Nr. 361, S. 169: Cum igitur ecclesia sancti Magni martyris in Brunswic in sua structura sine fidelium 

subsidio minime perfici nequeat et consummari […]; vgl. PIEKAREK, Ablassbriefe, 1973, S. 130f.; UB Stadt 
Braunschweig Bd. 2, Nr. 460, S. 229f.: […] omnibus vere penitentibus et confessis, qui […] ac in dedicationibus 

ecclesie atque capelle … habencium accesserint annuatim, aut qui dicte ecclesie atque capella ad luminaria, 

ornamenta seu alia necessaria manus porrexerint adiutrices, vel qui in bona sui corporis sanitate aut in extremis 

laborantes quicquam suarum legaverint facultatum […]. 
622 Zur Bestätigung Hermanns vgl. UB Stadt Braunschweig Bd. 2, Nr. 460, S. 229f., hier S. 229: Auf der Urkun-
de des Sammelablasses von 1300 findet sich am unteren Rand eine Summierung des Gesamtmaßes der Indul-
genz auf 400 Tage und eine Karene. 
623 Ebd. Nr. 361, S. 169: In cuius rei testimonium sigillum nostrum ad devotam instantiam et preces Christiani 

de Peyne presentibus duximus apponendum. 
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In den Indulgenzen, die das Wipertikloster erhalten konnte, ging es nicht nur um allgemeine 
Werke wie den Kirchbesuch oder allgemeine Unterstützung, sondern in drei Urkunden auch 
um Kirchbauvorhaben. Im ersten Ablass Volrads von 1266 wurden der Kirchbau und vor al-
lem der Bau des Kreuzganges erwähnt, der bislang in der Forschung noch keinen Widerhall 
fand.624 Die beiden übrigen Kirchbauablässe durch den Patriarchen von Grado (1286) und 
durch ein Kollegium von sechs größtenteils italienischen Prälaten (1300) waren allgemeiner 
formuliert und bezogen sich weder in der Ablassformel noch in der Narratio auf eine be-
stimmte Bautätigkeit.625 Zumindest die zweite, wenn nicht beide Gewährungen können mit 
der von Leopold konstatierten Bautätigkeit um die Jahrhundertwende an der Ostseite der Kir-
che in Verbindung gebracht werden.626